Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil –

Telefones: (89) 3573-1301 / (89) 99944-6788 CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72 –
  Home page:  www.fcpi.com.br

1/1

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI

FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP
DIREÇÃO GERAL – DG
DIRETORIA ACADÊMICA – DA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX

RESOLUÇÃO-CEPEX-FCP n.º 008/2021                Corrente (PI), 17 de novembro de 2021.

A Diretora Geral e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Faculdade do Cerrado Piauiense (CEPEX – FCP, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o cumprimento do Semestre Letivo 2021/2 com previsão para

conclusão no dia 20 de dezembro de 2021;

Considerando a reunião virtual, através de videoconferência, realizada em
05/11/2021 com o Diretor Acadêmico, o Coordenador do Curso de Direito e a professora da Disciplina
de TCC da Faculdade do Cerrado Piauiense que, através de ato da coordenação, definiu as datas
de 22 a 30 de novembro para apresentação dos trabalhos de conclusão de curso;

Considerando a deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em

reunião ordinária no dia 12/11/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR a Resolução CEPEX nº 06/2021, que aprovou o calendário

acadêmico 2021.2, na forma que indica:

§ 1º. Fica estabelecido o período de 01,02,03,06 e 07/12/2021 como datas para

as apresentações dos seminários integradores na forma já determinadas pelas orientações da
Direção Acadêmica, Coordenação do Curso em expedientes divulgados nos e-mails institucionais e
reuniões de planejamento.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Corrente, Estado do Piauí, 17 de novembro de 2021.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

POLIANA OLIVEIRA NUNES
Presidente do CEPEX / Diretora Geral – FCP

Portaria – GP/SESSPI n.º 001/2020

http://www.fcpi.com.br/